§. 603.

Si quis penitus destituitur usu rerum necessariorum & iis rebus uti potest ad vitæ necessitatem, quibus alter non utitur nisi tilibus & ad utilitatem vel jucunditatem; eas alteri inscio ac invito auferre, lupinarius immo vi eripere licet in communione primæva. Etenim si quis ob vitæ necessitatem penitus destituitur usu rerum necessariorum & iis rebus uti potest ad vitæ necessitatem, quibus alter utitur non nisi ad alteri eripitilitatem vel jucunditatem; huic uti non licet ad utilitatem vel jucunditatem, quibus ille indiget ad vitæ necessitatem (§. 101. part. 2. *Jur. nat.*). Quamobrem ob vitæ necessitatem vel jucunditatem nemo alterum privare potest usu rerum, quibus ad vitæ necessitatem indiget. Necessitas igitur eximit res ab altero apprehensas e numero rerum usus necessarii causa apprehensarum. Quamobrem etsi alias rem ab altero apprehensam eidem invito eripere miqime liceat (§. 36. part. 2. *Jur. nat.*); in præsentem tamen usus ejus adhuc patet ei, qui alias usu rerum necessariorum penitus destitueretur, consequenter cum nemo ab eodem arceri possit (§. 20.

part. 2. Jur. nat.), rem istam alteri in scio ac invito auferre, in mo vi eripere licet.

In communione primæva nemo majorem vitæ commoditatem aut jucunditatem prætere potest altero (§. 100. *part. 2. Jur. nat.*), adeoque commoditatem ac jucunditatem vitæ suæ non potest præferre necessitati vitæ alterius. Quando itaque commoditas ac jucunditas vitæ tuæ colliditur cum necessitate alterius, quemadmodum res necessariæ præferendæ sunt utilibus ac voluptuariis (§. 502. *part. 1. Jur. nat.*), ita etiam necessitas vitæ alterius præfertur commoditati ac jucunditati vitæ tuæ. Sane communio primæva, quæ omnibus idem jus dat ad res omnes (§. 3. 9. *part. 2. Jur. nat.*), non finit res esse in utilium vel voluptuariarum numero, quibus quis indiget ad vitæ necessitatem. Qui adeo rebus indiget ad vitæ necessitatem, quibus alter non utitur nisi ad utilitatem vel jucunditatem, cum alias penitus destitueretur usu rerum necessario, eas spectat tanquam res necessarias, quibus ille non indiget, & quas adeo in sui præjudicium apprehendere minime potuit.

§. 604.

*Quale sit
jus necessi-
tatis ex
communio-
ne primæva
residuum.*

Jus necessitatis ex communione primæva residuum jus perfectum est. Etenim necessitas jus petendi convertit in jus cogendi (§. 599.), adeoque jus necessitatis ex communione primæva residuum conjunctum est cum jure cogendi alterum, qui obligationi suæ satisfacere non vult. Ast jus perfectum est, quod conjunctum cum jure cogendi alterum, si obligationi suæ satisfacere noluerit (§. 235. *part. 1. Phil. præd. univ.*). Ergo jus necessitatis ex communione primæva residuum jus perfectum est.